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1 See References in Text note below. 

(other than this section) to the extent he deems 
necessary to effectuate the purposes of this sec-
tion, except that he may not waive the payment 
of any tax on distilled spirits removed from any 
such university, college, institution, or plant. 

(Added Pub. L. 85–859, title II, § 201, Sept. 2, 1958, 
72 Stat. 1375; amended Pub. L. 94–455, title XIX, 
§ 1906(b)(13)(A), Oct. 4, 1976, 90 Stat. 1834.) 

PRIOR PROVISIONS 

A prior section 5312, act Aug. 16, 1954, ch. 736, 68A 
Stat. 659, made a cross reference to remission and re-
fund of tax on alcohol for loss or leakage, prior to the 
general revision of this chapter by Pub. L. 85–859. 

Provisions similar to those comprising this section 
were contained in prior sections of act Aug. 16, 1954, 
prior to the general revision of this chapter by Pub. L. 
85–859, as follows: 

Present subsecs.: Prior sections 

(a) .................................. 5215. 
(b) .................................. 5305. 
(c) .................................. 5215, 5306. 

The prior sections, act Aug. 16, 1954, ch. 736, are set 
out in 68A Stat. 640, 657. 

AMENDMENTS 

1976—Subsecs. (a) to (c). Pub. L. 94–455 struck out ‘‘or 
his delegate’’ after ‘‘Secretary’’ wherever appearing. 

§ 5313. Withdrawal of distilled spirits from cus-
toms custody free of tax for use of the United 
States 

Distilled spirits may be withdrawn free of tax 
from customs custody by the United States or 
any governmental agency thereof for its own use 
for nonbeverage purposes, under such regula-
tions as may be prescribed by the Secretary. 

(Added Pub. L. 85–859, title II, § 201, Sept. 2, 1958, 
72 Stat. 1375; amended Pub. L. 94–455, title XIX, 
§ 1906(b)(13)(A), Oct. 4, 1976, 90 Stat. 1834.) 

PRIOR PROVISIONS 

A prior section 5313, act Aug. 16, 1954, ch. 736, 68A 
Stat. 659, related to powers and duties of persons en-
forcing provisions respecting industrial alcohol plants, 
bonded warehouses, and denaturing plants, prior to the 
general revision of this chapter by Pub. L. 85–859. See 
section 5275 of this title. 

Provisions similar to those comprising this section 
were contained in prior section 5310(b), act Aug. 16, 
1954, ch. 736, 68A Stat. 658, prior to the general revision 
of this chapter by Pub. L. 85–859. 

AMENDMENTS 

1976—Pub. L. 94–455 struck out ‘‘or his delegate’’ after 
‘‘Secretary’’. 

§ 5314. Special applicability of certain provisions 

(a) Puerto Rico 

(1) Applicability 

The provisions of this subsection shall not 
apply to the Commonwealth of Puerto Rico 
unless the Legislative Assembly of the Com-
monwealth of Puerto Rico expressly consents 
thereto in the manner prescribed in the con-
stitution of the Commonwealth of Puerto 
Rico, for the enactment of a law. 

(2) In general 

Distilled spirits for the purposes authorized 
in section 5214(a)(2) and (3), denatured distilled 

spirits, and articles, as described in this para-
graph, produced or manufactured in Puerto 
Rico, may be brought into the United States 
free of any tax imposed by section 5001(a)(10) 1 
or 7652(a)(1) for disposal under the same condi-
tions as like spirits, denatured spirits, and ar-
ticles, produced or manufactured in the United 
States; and the provisions of this chapter and 
regulations promulgated thereunder (and all 
other provisions of the internal revenue laws 
applicable to the enforcement thereof, includ-
ing the penalties of special application there-
to) relating to the production, bonded ware-
housing, and denaturation of distilled spirits, 
to the withdrawal of distilled spirits or dena-
tured distilled spirits, and to the manufacture 
of articles from denatured distilled spirits, 
shall, insofar as applicable, extend to and 
apply in Puerto Rico in respect of— 

(A) distilled spirits for shipment to the 
United States for the purposes authorized in 
section 5214(a)(2) and (3); 

(B) distilled spirits for denaturation; 
(C) denatured distilled spirits for shipment 

to the United States; 
(D) denatured distilled spirits for use in 

the manufacture of articles for shipment to 
the United States; and 

(E) articles, manufactured from denatured 
distilled spirits, for shipment to the United 
States. 

(3) Withdrawals authorized by Puerto Rico 

Distilled spirits (including denatured dis-
tilled spirits) may be withdrawn from the 
bonded premises of a distilled spirits plant in 
Puerto Rico pursuant to authorization issued 
under the laws of the Commonwealth of Puer-
to Rico; such spirits so withdrawn, and prod-
ucts containing such spirits so withdrawn, 
may not be brought into the United States 
free of tax. 

(4) Costs of administration 

Any expenses incurred by the Treasury De-
partment in connection with the enforcement 
in Puerto Rico of the provisions of this sub-
title and section 7652(a), and regulations pro-
mulgated thereunder, shall be charged against 
and retained out of taxes collected under this 
title in respect of commodities of Puerto 
Rican manufacture brought into the United 
States. The funds so retained shall be depos-
ited as a reimbursement to the appropriation 
to which such expenses were originally 
charged. 

(b) Virgin Islands 

(1) In general 

Distilled spirits for the purposes authorized 
in section 5214(a)(2) and (3), denatured distilled 
spirits, and articles, as described in this para-
graph, produced or manufactured in the Virgin 
Islands, may be brought into the United 
States free of any tax imposed by section 
7652(b)(1) for disposal under the same condi-
tions as like spirits, denatured spirits, and ar-
ticles, produced or manufactured in the United 
States; and the provisions of this chapter and 
regulations promulgated thereunder (and all 
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